
 

 

 

                  平成２０年１月３０日 

日本女子大学大学院 家政学研究科  住居学専攻 

 

専攻主任殿 

建築設計担当殿 

                     社団法人日本建築家協会関東甲信越支部 

                     支部長           伊平 則夫 

                     大学院修士設計展実行委員会 坪山 幸王 

 

第６回 大学院修士設計展への設計作品出展のお願い（依頼） 

 

平素は（社）日本建築家協会関東甲信越支部へのご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

 さて近年、大学院修了時に修士論文に替えて修士設計を提出する院生が増えてまいりまし

たが、現状では、この修士設計を一般に公開する場は設けられておりません。そこで、当協

会関東甲信越支部では、後進育成の事業の一環として、この「修士設計」を支援する立場か

ら、当支部に所在する大学院の修士設計作品を対象とした「大学院修士設計展」を昨年と同

様に開催することにいたしました。 

 作品の展示方法も募集要項に示す通り、出展者の作成したデジタルデータをＪＩＡ関東甲

信越支部のホームページに掲載することとしています。これにより、当支部所在の大学院生

をはじめ、各教育機関、関連各業界の方々、さらには一般の方々にも広く作品を認識してい

ただくことが可能になっています。 

 「大学院修士設計展」については、各大学各専攻により、提出物の内容及び図面のボリュ

ームなどに差があり、又、評価軸の相違もあると考えられますので当面はコンクール形式と

はせず、各大学院（専攻）からの優秀作品を募り展示することにいたしました。つきまして

は、この主旨にご賛同をいただき、貴大学院専攻の修士設計の中から優秀作品を選びご推

薦・ご出展下さるようにお願い申しあげます。 

 なお、ホームページに掲載するには若干の費用が必要となりますが、当面は、各大学院に

も経費の負担をお願い致したく、ご協力下さるよう併せてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

第５回 大学院修士設計展はＪＩＡ関東甲信越支部のホームページ 

http://www.jia-kanto.org/shushiten/ で開催中です 


